P R EFEt TU R A O E

PEDRA
BRANCA

o

o

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.°: 008/2024-ADESÃOSEDUC
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.008/2024 PERP,
ORIUNDA DO PREGÃO N.° 01.008/2024, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAL
DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA.

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PEDRA BRANCA/CE, no
uso de suas atribuições legais e,

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do
Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços n° 008/2024-ADESAOSEDUC,
cujo objeto é a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.00812024
PERP, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 01 .008/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE PACATUBA.

RESOLVE:

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus
efeitos legais e jurídicos.

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n°
008/2024-ADESÃOSEDUC, em favor dos seguintes fornecedores:

CREDOR: EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.O.V.E.I.S LTDA
CNPJ: 46.500.710/0001-81
END: RUA DR LUCIANO MAGALHAES, 2160, CAPITÃO PEDRO SAMPAIO,
CANINDE CE, CEP: 62.700-000.

CREDOR: COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP
CNPJ: 44.515.147/0001-90
END: RUA MANGUEIRA, 70, GERERAU, ITAITINGA-CE, CEP: 61.884-420

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
cNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.aov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

P R E FEl T (iRA O E

PEDRA
BRANCA

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 614.625,32 (Seiscentos e Quatorze Mil,
Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos).

PEDRA BRANCA/CE, 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

FRA 	ISCO LUCIA O RODRIGUES DE SOU
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DEEDUCAÇ O

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Dedrabranca.ce.Qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000